

単 価 合 意 書

年月日に契約したR 7 久慈川左岸塩原地区築堤工事（第 1 回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年07月17日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1926-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県水戸市千波町1905番地

氏名 昭和建設株式会社

代表取締役社長 仁田原 一義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		104,733,378	
河川土工		式	1		39,425,238	
掘削工(ICT)		式	1		156,040	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	400	390.1	156,040	
盛土工		式	1		1,885,566	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	270	6,253	1,688,310	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	240	821.9	197,256	
盛土工(ICT)		式	1		33,778,046	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	24,400	228.4	5,572,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		22,134,254	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		6,070,832	
法面整形工(ICT)		式	1		3,605,586	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	870	818.8	712,356	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	5,580	518.5	2,893,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
矢板工		式	1		16,082,175	
矢板工		式	1		16,082,175	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 10.5 m 鋼矢板打込長 7.3m	枚	69	233,075	16,082,175	
法覆護岸工		式	1		26,074,462	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		17,212,292	
ブロック小口止ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	34	25,586	869,924	
ブロック縦帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	26	24,268	630,968	
連節ブロック張	350kg/m2以上	m2	850	18,484	15,711,400	
植生工		式	1		8,862,170	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	3,710	1,783	6,614,930	
人工張芝	ワラ芝	m2	3,070	732	2,247,240	
水路工		式	1		4,290,316	
作業土工		式	1		795,052	
床掘り	土砂	式	1		122,081	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		580,977	
基面整正						
		式	1		91,994	
側溝工						
		式	1		3,495,264	
プレキャストU型側溝 (川表排水路)	U型側溝 300×300					
		m	368	9,498	3,495,264	
付帯道路工						
		式	1		1,491,732	
管理用道路工						
		式	1		1,491,732	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
		m2	1,980	753.4	1,491,732	
構造物撤去工						
		式	1		379,039	
構造物取壊し工						
		式	1		173,254	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	11	7,891	86,801	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	2	16,169	32,338	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		式	1		10,624	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m					
		m2	210	207.1	43,491	
運搬処理工						
		式	1		205,785	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	11	1,678	18,458	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	21	3,373	70,833	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2,072	4,144	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	32	3,225	103,200	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	4,575	9,150	
周辺整備工		式	1		4,741,670	
周辺整備工		式	1		4,741,670	
周辺整備工		式	1		4,741,670	
仮設工		式	1		12,248,746	
工事用道路工		式	1		9,485,883	
仮設坂路		式	1		1,358,157	
仮設坂路拡幅		式	1		8,127,726	
交通管理工		式	1		2,762,863	
交通誘導警備員		式	1		2,762,863	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		104,733,378	
共通仮設費		式	1		12,980,052	
共通仮設費		式	1		5,313,363	
運搬費		式	1		1,865,957	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,135,636	
仮設材運搬費		式	1		730,321	
準備費		式	1		1,480,839	
表土運搬処理		式	1		1,480,839	
役務費		式	1		112,579	
借地料		式	1		112,579	
技術管理費		式	1		1,048,702	
システム初期費(ICT)		式	1		1,048,702	
現場環境改善費(率計上)		式	1		805,286	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,666,689	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		117,713,430	
現場管理費		式	1		29,393,857	
工事原価		式	1		147,107,287	
一般管理費等		式	1		25,452,713	
工事価格		式	1		172,560,000	
消費税相当額		式	1		17,256,000	
工事費計		式	1		189,816,000	